
4 2 0 2 4 年 1 1月 1 1日 星期一时事·广告

本报地址：六安市金安区长安南路城投大厦20-24楼 邮政编码：237000 零售价：35元/月 皖西日报社印务有限公司承印 地址：六安市经济开发区纬一路

本版责任编辑 储勇 版式设计 李娟

受委托，我公司定于2024年11月26日9时在中拍平台(http:/
/paimai.caa123 .org.cn)以网络竞价的方式公开拍卖以下标的：
一、拍卖标的：
1、六安市金安区张店食品中心站的房屋建筑物、构筑物，整

体拍卖。
2、六安市金安区双河食品中心站的房屋建筑物、构筑物，整

体拍卖。
二、咨询、展示时间：2024年11月21日、22日。展示地点：标的

物所在地。
三、报名手续：
有意竞买者请于2024年11月25日16时前缴纳保证金至指定

账户并在中拍网报名本场拍卖会。详情请联系我公司。
咨询电话：0564-3331830、17356406330

六安市加和拍卖有限公司

拍卖公告

（上接一版）
市工信局则在党组理论学习中心组（扩大）学习会中开展了

交流研讨与读书分享活动。部分领导班子成员围绕学习贯彻落
实习近平总书记考察安徽重要讲话精神开展交流研讨。张文浩、
郭晓冉、杜越明三位同志分别围绕《解读中国经济学》《分析与思
考》《小岛经济学》主要内容，结合工作分享了读书心得体会。

市工信局全体党员干部表示，将进一步提高政治站位，切实
把思想和行动统一到习近平总书记重要讲话精神上来，深学细
悟笃行，逐条逐项、谋深谋细工信部门贯彻落实的具体措施，以
钉钉子精神把总书记嘱托的事办好，以实际行动助推六安高质
量发展提质增效。

以实际行动助推高质量发展提质增效

随着“双十一”大幕开启，线上线下共
掀消费热潮。今年的“购物车”里，家用电
器成为“显眼包”，高居各大平台销售额排
名榜首。

优惠叠加，市场热度攀升

这两天，广州市民邓女士带着父亲到
京东线下店凑了个“热闹”：“家里的电视机
用了很久，其实将就对付一下也能继续用，
但看到国家以旧换新的补贴叠加‘双十一’
补贴双重优惠，一共可以省下差不多2000
元，立马‘下单’，老人开心得不行。”

和邓女士有着同样想法的消费者不在
少数。广州京东MALL副店长蔡先生告诉记
者：“自新一轮以旧换新启动以来，线下门
店客流逐步提升，以旧换新订单增长明显。
尤其是进入11月，客流量是前几个月的两
倍左右。”

目前，超20个省份家电换新活动陆续
在京东上线，覆盖8500多款家电产品；天猫
与上千家品牌联合投入60亿元，通过发放
品类券、品牌官方让利等方式，部分家电商
品价格降至5 . 5折；快手启动以旧换新专
项，联合上百个商家对家电类投入10亿元
换新补贴……

真金白银的诚意，有效提升家电市场
的热度。多方统计数据显示，截至11月8日，
共有2025 . 7万名消费者购买8大类家电产
品3045 . 8万台，带动销售1377 . 9亿元；截
至10月30日，在2024年“双十一”全网累计
销售额中，家用电器以1324亿元高居榜首，
占据15 . 7%的市场份额。

对于以旧换新政策效果，有外国媒体
用“大获成功”予以评价。彭博社日前在报
道中表示，中国政府旨在刺激消费的以旧
换新政策，不仅带动家用电器销量飙升，还
促使投资者纷纷买入家电生产商的股票，
包括美的和海尔在内的中国家电制造商的
股票表现优于全球同行。

落地显效，消费潜能激发

消费的“热”，背后是政策的“进”。
今年3月，国务院印发《推动大规模设

备更新和消费品以旧换新行动方案》，对
“两新”工作作出全面部署；7月，国家发展
改革委、财政部明确要统筹安排3000亿元
左右超长期特别国债资金，加力支持大规
模设备更新和消费品以旧换新；8月，商务
部等四部门明确各地自主确定补贴“8+N”
类家电品种，每件最高补贴2000元……

在中央政策引导与支持的基础上，各
地不断创新举措——— 四川、上海、湖北等地

对补贴品类进行扩容，新增洗碗机、蒸烤
箱、空气净化器等产品；浙江、安徽、河南等
地将大部分家装厨卫和居家适老化改造产
品纳入补贴政策范围……目前，31个省
(区、市)和新疆生产建设兵团均已启动家电
以旧换新加力支持政策，持续释放内需市
场潜力。

一线城市用好房地产市场调控自主
权，因城施策调整住房限购政策；组织上
海、北京、广州、天津、重庆联动举办中国国
际消费中心城市精品消费月，持续组织开
展以旧换新供需对接……最近一段时间，
以旧换新再迎政策“红包”。

存量+增量政策“双轮驱动”，特别是
下调首付，取消商品住房限购、限价，加
大购房补贴等措施释放楼市利好，将对
第四季度的家电消费产生积极影响。

中国社会科学院财经战略研究院研
究员依绍华表示，一方面，房贷压力的减
轻使得消费者在购置家电等大额消费时

有了更加充裕的资金支持，原本打算偿
还高额房贷利息的部分资金如今可以投
入到家电消费中，提高家电消费的预算；
另一方面，以旧换新政策的补贴优惠又进
一步降低了购买家电的成本，从而提高消
费者的购买意愿和消费能力。

乘势而上，产业转型向“新”

走进位于四川绵阳的长虹智慧显示
工厂，18条“5G+工业互联网”超高清电
视生产线全部满负荷生产，每条生产线同
时生产6种不同产品，一天可实现1100个
不同产品的生产，交付周期仅10 . 86天。

“本轮换新，消费者更看重节能、智
能、健康、舒适的产品体验，也显示出对
美好生活品质的追求。”四川长虹企业策
划部部长徐明发说，公司在政府补贴基础
上加码了企业补贴，同时还从研发、生产
及服务、回收等全流程进行支撑，用丰富
的创新产品矩阵满足消费者多样化需求。

连接供需两端，既惠企又利民、既利
当前又利长远，大规模设备更新和消费
品以旧换新意义重大。

西南财经大学消费经济研究中心副
主任叶胥认为，家电以旧换新政策持续
发力，不仅可以直接繁荣终端市场销售、
提高千家万户的生活品质，还可通过经
济大循环带动生产端转型升级，有利于
整个行业攀升更高价值链。

针对食材保鲜期短的痛点，海尔冰
箱开发了全空间保鲜技术；针对内筒藏
污、衣物清洗不干净等问题，美的洗衣机
创新采用无孔除菌洗2 . 0技术……

海尔智家相关负责人表示，瞄准置换
需求，推动以旧换新向好向快落地，有助
于企业持续深耕原创科技、绿色科技及智
慧科技，以优质供给激活存量市场，形成
更新换代规模效应。

（新华社北京11月10日电）

家电销售领跑“双十一” 以旧换新撬动力凸显
新华社记者 邹多为 胡旭 丁乐

新华社上海11月10日电(记者 周蕊 谢希瑶)第七届中国国际进
口博览会成交活跃，按一年计意向成交金额800.1亿美元，比上届增长
2.0%。

这是记者从10日举行的第七届进博会闭幕新闻通气会上了解到
的。中国国际进口博览局副局长吴政平在会上介绍，本届进博会国家
展汇聚了来自五大洲的77个国家和国际组织，展览面积3万平方米。各
参展国和国际组织高度重视国家展展示平台，展台设计融入各国文
化、民族特色和现代科技，举办了200多场精彩纷呈的展台活动，既展
现丰富的历史底蕴，也让观众了解到各国在不同领域的独特优势。

本届进博会的企业展继续保持36万平方米的超大规模，共有129
个国家和地区的3496家展商参展，186家企业和机构成为七届“全勤
生”，充分体现全球企业对中国经济发展的信心和中国超大规模市场
的吸引力。其中，世界500强和行业龙头企业297家，创历史新高。

“今年，跨国企业带来450项新产品新技术新服务首发首展，包括
100多项全球首发、40项亚洲首展、200多项中国首秀，积极助力‘首发
经济’，激发消费新动能。”吴政平说。

七年来，进博会国际采购和投资促进功能凸显。39个政府交易团
和4个行业交易团组织注册专业观众超过43万人，同比增长4%，贸易
投资对接会举办近50场贸易和投资促进活动，网上供采大厅和数字进
博平台还发布近1.2万条采购需求，助力供需双方预先对接。

第七届虹桥国际经济论坛以“坚持高水平开放，共促普惠包容
的经济全球化”为主题，举办主论坛和《世界开放报告2024》发布暨
国际研讨会等19场分论坛。

在办好第七届进博会的同时，第八届进博会筹备工作已全面
铺开，新签企业展展览面积超10万平方米。

第七届进博会按年计意向成交
突破800亿美元

新建沪宁合高铁建设稳步推进
11月10日，施工人

员在中国铁建大桥局
肥东制梁场生产箱梁。
日前，中国铁建大

桥局新建上海至南京
至合肥高速铁路箱梁
生产、架设稳步推进，
施工人员奋战在建设
一线，确保重点铁路工
程建设进展顺利。
据悉，新建上海至

南京至合肥高速铁路
是国家中长期铁路网
规划“八纵八横”中沿
江通道的重要组成部
分，是江北沿江城市与
南京都市圈、上海都市
圈快速直达的快捷通
道，承担沿江通道主要
路网客流、沿海及京沪
通道部分直通上海客
流的运输。

新华社发
孙朝庆 摄


	04-PDF 版面

